Р Е Ш Е Н И Е

        20 августа 2020 года  № 163/1638-4

р.п.Чишмы

О дополнительных формах досрочного голосования на выборах

депутатов Советов муниципальных образований муниципального

района Чишминский район Республики Башкортостан,

назначенных на 13 сентября 2020 года

 В соответствии со статьями 24, 26 Федерального закона «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», руководствуясь Порядком досрочного голосования

избирателей, участников референдума с применением дополнительных форм

организации голосования при проведении выборов, референдумов в единый

день голосования 13 сентября 2020 года, утвержденным постановлением

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 24 июля 2020

года №260/1916-7 (далее – Порядок ЦИК РФ), территориальная избирательная

комиссия муниципального района Чишминский район Республики

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной

комиссии Республики Башкортостан от 11 декабря 2015 года  № 130/184-5

возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района

Чишминский район Республики Башкортостан, решила:

 1. Провести 11-12 сентября 2020 года с 8 до 20 часов местного времени

досрочное голосование с применением следующих дополнительных форм

организации голосования:

 а) досрочное голосование в помещении для голосования;

 б) досрочное голосование вне помещения для голосования;

          в) досрочное голосование групп избирателей, которые проживают

(находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения

для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено (далее

голосование групп избирателей).

 2. Участковым избирательным комиссиям утвердить график дежурства и

распределение обязанностей членов участковых избирательных комиссий на

11-12 сентября 2020 года.

 3. Участковым избирательным комиссиям избирательных участков

№№ 3307, 3308, 3310, 3311, 3312, 3313, 3314, 3316, 3318, 3319, 3320, 3321, 3322,

3323, 3324, 3326, 3328, 3330, 3331, 3335, 3336, 3337, 3338, 3339, 3341, 3342,

3343, 3346, 3347, 3349, 3350, 3351.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧИШМИНСКИЙ

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ШИШМӘ

РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН ТЕРРИТОРИАЛЬ

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ

- провести голосование групп избирателей в соответствии с графиком

(прилагается);

- при организации голосования групп избирателей строго

руководствоваться пунктом 1.5 Порядка ЦИК РФ о несовпадении времени

организации голосования групп избирателей с временем проведения

голосования в помещении для голосования.

 4. Участковым избирательным комиссиям:

- обеспечить оформление и хранение документов в соответствии с

Порядком ЦИК РФ;

 - ежедневно по окончании дня голосования, но не позднее 21 часа

местного времени передавать в территориальную избирательную комиссию

информацию о числе участников досрочного голосования;

 - довести настоящее решение до избирателей не позднее 05.09.2020 года.

 5. Разместить настоящее решение на сайте муниципального района

Чишминский район Республики Башкортостан в разделе ТИК, на стенде

территориальной избирательной комиссии муниципального района

Чишминский район.

 6. Направить настоящее решение в Центральную избирательную

комиссию Республики Башкортостан.

 7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря

территориальной избирательной комиссии и председателей участковых

избирательных комиссий.

Председатель территориальной

избирательной комиссии                            Э.Ф. Сулейманова

Секретарь территориальной

избирательной комиссии                                           А.И. Пугасей

УТВЕРЖДЕН

 решением территориальной избирательной комиссии

 муниципального района Чишминский район

 Республики Башкортостан

от 20 августа 2020 года № 163/1638-4

ГРАФИК

организации голосования групп избирателей, которые проживают в населенных

пунктах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное

сообщение с которыми затруднено

Номер

избирательного

участка

Наименование

населенного пункта

Дата проведения

голосования

Время проведения

голосования

3307

с. санатория Алкино  11 сентября 2020 13.00-18.00

с. санатория Алкино  12 сентября 2020 13.00-18.00

3308

д. Ключарево 11 сентября 2020 10.00-12.00

д. Алкино 11 сентября 2020 12.30-16.00

д. Бочкаревка 12 сентября 2020 10.00-13.00

д. Новомихайловка 12 сентября 2020 13.30-16.00

3310 д. Бахчи 11 сентября 2020 11.00-14.00

3311

с. Илькашево 11 сентября 2020 10.00-14.00

д. Богомоловка, СНТ

Автомобилист,

Юбилейный

12 сентября 2020 10.00-12.00

д. Шапаровка 12 сентября 2020 12.30-13.00

д. Заводянка  12 сентября 2020 13.30-15.00

3312

д. Новый Беркадак 11 сентября 2020 09.00-10.00

с. Черниговка 11 сентября 2020 10.30-14.00

д. Марусино  12 сентября 2020 10.00-11.00

3313

д. Боголюбовка  11 сентября 2020 12.00-16.00

д. Дема 12 сентября 2020 12.00-16.00

3314 д. Ирек 12 сентября 2020 11.00-14.00

3316 д. Леонидовка 12 сентября 2020 10.00-14.00

3318 с. Кахновка 11 сентября 2020 11.00-14.00

3319

д. Биккулово 11 сентября 2020 11.00-14.00

д. Пенза 12 сентября 2020 11.00-14.00

3320

д. Новые Ябалаклы 12 сентября 2020 10.00-13.00

д. Дим 12 сентября 2020 13.30-15.00

3321 с. Чукраклы 12 сентября 2020 10.00-14.00

3322 д. Борискино 12 сентября 2020 11.00-14.00

3323

д. Лентовка 11 сентября 2020 10.00-12.00

д. Сабурово 12 сентября 2020 10.00-13.00

д. Семеновка 12 сентября 2020 13.30-15.00

3324

д. Зубово 12 сентября 2020 10.00-12.00

д. Каветка 12 сентября 2020 12.30-15.00

3326 д. Слак 11 сентября 2020 10.00-14.00

3328 с. Петряево 12 сентября 2020 10.00-14.00

3330 д. Вишневка 12 сентября 2020 10.00-14.00

3331

д. Новоабдуллино 11 сентября 2020 11.00-14.00

д. Бабиково 12 сентября 2020 11.00-14.00

3335

д. Александровка 11 сентября 2020 10.00-13.00

д. Новоуптино 11 сентября 2020 13.30-15.00

с. Новомусино 12 сентября 2020 10.00-14.00

3336

д. Новосайраново 11 сентября 2020 10.00-14.00

д. Бельязы 12 сентября 2020 10.00-12.00

д. Ломоносово 12 сентября 2020 12.30-14.00

3337 с. Каран-Елга 12 сентября 2020 10.00-14.00

3338 д. Карамалы 12 сентября 2020 10.00-13.00

3339 д. Кушкуак 12 сентября 2020 10.00-14.00

3341

д. Новосафарово 11 сентября 2020 10.00-14.00

д. Нижнехозятово 12 сентября 2020 10.00-13.30

д. Кучумово 12 сентября 2020 14.00-16.00

3342 с. Новокиевка 11 сентября 2020 10.00-13.00

3343 с. Кызылга 11 сентября 2020 10.00-14.00

3346

д. Среднехозятово 11 сентября 2020 10.00-14.00

д. Верхнехозятово 12 сентября 2020 10.00-14.00

3347 д. Среднеусманово 12 сентября 2020 10.00-14.00

3349 с. Ябалаклы 12 сентября 2020 10.00-14.00

3350 д. Кузьминка 12 сентября 2020 09.00-13.00

3351 х. Нижний 11 сентября 2020 10.00-14.00